vbi poſtquā loquēdo tā de prima, quā de ſe- cūda ſuſpēſione, ſicut etiā de illa in ead. cōſt. Pij II. lata contrā ordinatos extrā tēpora, dixerat, illā nō afficere ordinatos minoribus ordinibus, ac prima tonsura, inſpectis verbis Bullę Pij II. Subdit *ſic ordinatos, tamen ſuſpendit ex Conſil. Trid. vbi ſup. ab ordinū executione, quādiū Ordinatio videbitur.* Dixi tertio ab executione ordinum, intelligendo de ordinibus ſuſceptis ante dictam ætatem legitimam, non autem de alijs ordinibus 533 prius ritē ſuſceptis, idēque qui Præbiteratum ante legitimam ætatem ſuſcepit, non repellitur ab executione Diaconatus, vel Subdiaconatus legitimo tempore ſuſcepti, ſed tātū à celebrat. miſſ. & audition. confeſſionū, ſicut qui Diaconatū ſuſcepit ante legitimam ætatem ſuſpenſus eſt ab officio Diaconatus, & non poteſt promoueri ad Sacerdotiū, ita poſt *Alerium, & Filſuccium, Bonacina ſuprac. puncto 1. num. 8. per totum* vbi teſtatur de communi, contrā *Nauarr. Auilam, & Rodriq.* fundantes ſe in cōſtitutione Sixti V. quę vt dixi fuit moderata per Clem. VIII. Dicit eā probabilem *Diana p. 3. traſ. 4. reſol. 182. ad finem.* illamque poſtea confirmat, addendo pro hac ſententiā, *Scortiam p. 5. traſ. 10. reſol. 35.* contra *Villalobos* quē primo loco citauerat pro noſtra ſententiā, teſtatur de valdē probabili *Marchinus cit. c. 3. num. 8.* & ſequitur *Theſaurus cit. cap. 1. in 1. limit.* Hęc conſuſio ſic declarata, amplia- 534 tur primò etiam ad Regulares, non obſtantibus quibuſcunq. priuilegijs, & ſi enim in dicta Bulla Pij II. fiat tantum mentio de clericis, tamen ex eo quòd ſumus in materia, quę equè reſpicit clericos, ac Religioſos, nomen clerici extenditur ad Religioſos, accedat, quòd de eis fit expreſſa mentio in Bulla Sixti V. quę in hoc cum exprimat, quòd tacitè continebatur tam in ſacris canonibus, quā in Bulla Pij II. non eſt reuocata. ita *Marchinus cit. c. 3. n. 6. & 7.* ante eū *Cāpanilis Rub. 1. c. 3. n. 29.* & in *Cōcil. Trid. ſeſſ. 23. c. 1. 2.* expreſſè dicitur, Regulares debere habere eādē ætatē. Ampliatur ſecundò, vt ab hac ſu- 535 ſpēſione nō excuſet paruitas materię, id eſt defectus etiā vnus dici, vel etiā vnus horę, pro dicta ætate legitima, ſcilicet de anno 21. pro Subdiaconatū. 22. pro Diaconatu, & 24. pro Sacerdotio, completis, cum debeat eſſe annus 22. 23. 25. inceptus, quia in *S. Concil. Trident. expreſſè dicitur, quòd nullus in poſterum ad Subdiaconatus ordinem ante vigefimum ſecundum, ad Diaconatus ante vigefimum tertium, ad Præbiteratus, ante vigefimum quintum ſua ætatis annū promoueat.* quę verba declarauit *S. Congregatio*, intelligi de dictis annis inceptis, & ſic docent communiter Doctores, vt teſtatur *Villalobos p. 1. ſumma traſ. 11. diſſeul. 11. num. 2. Bonacina ſuprac.*

prae. p. 1. num. 4. ad finem. & Sanchez lib. 7. opuscul. moral. cap. 1. dub. 33. num. 6. & 7. Unde sicut defectus, non solum diei, sed horae, non facit, quin ad hunc effectum aliquis habeat dictos annos completos, & per consequens, quod ordinatus die vel hora ante completum annum 21. non euadat suspensionem, ut praeter Villalobos loco suprae. loquentem de eo, qui cum vespere, vel nocte introiret

536 in 23. annu, mane eiusdem diei ordinem Diaconatus suscepit (contra Ledesnam, ibi ab eo relatu, quae sequitur Diana p. 2. r. 2. mistel lanco resol. 29. cuius opinio non est omnino improbabilis, ut eam more suo, iudicat Manriquez loco infrae. nam Marchinus sup. cap. 4. n. 27. ita in hac re est anceps, ut reliquerit id aliis considerandum, & Gratianus in discept. forensibus cap. 453. num. 16. id probat de anno probationis.) Notat Belletius p. 2. sua disquisitionis clericali §. 27. n. 7. sum alijs allegatis a Manriq. p. 2. suarum qq. vicarialium q. 42. fauent quae dixi in meo tr. de officio Cappellani q. 4. praxi 1. num. 76. lo-

537 quendo. de anno probationis requisito pro professione valida emittenda, quae pari passu ambulat cum ista materia aetatis ad ordines requisitae, quia utroque casu annus computatur de momento ad momentu, ratione, de qua ibi, quidquid Marchinus loco suprae. de hac paritate dubitet hoc casu. Ita non est necesse, quod per medium diem (ut loquitur Bonacina suprae. pun. 1. num. 4.) sequentes anni sint inchoati, nec quod iam transacta sit media nox diei, qua complentur anni praedicti, ut loqui videtur Sanchez suprae. dub. 33. num. 7. ibi v. g. hodie impletur aetas 24. annorum, post mediam noctem potest ordinari Sacerdos, sed sufficit vna hora illius diei, ad hoc ut ordinandus dici possit, quod annum 21. v. g. expleuerit, & 22. attingat, ut bene Manriq. est. q. 42. ad finem. Quod si annus sit bisextilis tunc utraque dies computetur pro vna, notat Bonac. suprae. p. 1. num. 5. latius Marchenus suprae. cap. 4. nu. 24. & Nouar. in summa bullar. veter. & recent. cu de ordinatis ex tempor. n. 29. Si quaeris quomodo computanda sit dicta aetas? Respondeo, computandam esse ab hora natiuitatis,

538 non autem conceptionis, ut aliqui falso dixerunt, ita generali vtu receptu esse, testatur Sanchez loco suprae. n. 8. prosequitur alijs citatis, Bonacina est. p. 1. num. 6. & sic transacta eadem hora anni 21. computando annos, ut constant diebus 365. potest quis ordinari Subdiaconus, & si pro Diaconatu, & Sacerdotio, anni non ita computentur, sed ab illo sabato quatuor temporum, vel alia festiuitate, in qua fuit quis ordinatus, ad aliud simile sabbatu, vel festiuitate sequentis anni, quod est di-

539 cere, pro Subdiaconatu attenditur annus solaris, pro alijs, sufficit annus ecclesiasticus: nam hic annus sufficit ad cursum horum

interstitiorum, ita declarasse S. Congregationem, referunt Campanilis Rub. 6. cap. 3. n. 12. Prosper de Augustino in add. fin. ad Quarantam verbo ordo, & Marchinus est. p. 5. e. 4. n. 20. apud quos alios antiquiores citatos reperietis. Conclusio ita ampliata, limitatur primo

540 in Episcopo consecrato ante aetatem legitimam (scilicet trigessimu annum completum Alzedus p. 1. sua praxi episcopalis e. 3. num. 22. quia non incurrit suspensionem, ex regula alias supra tradita, quod Episcopi

541 non incurrant suspensionem, nisi de eis fiat specialis mentio, hanc esse probabiliorum sententiam, testatur Bonacina suprae. p. 1. nu. 10. prosequuntur post alios Marchinus suprae. cap. 3. num. 13. & Thesaurus eod. cap. 1. Limitatur secundo, quod taliter suspensus non priueretur ipso iure fructibus beneficioru, quae habet, sed bene potest illis priuari: ita post alios Marchinus suprae. cap. 3. n. 5. quomodo fiat inhabilis ad beneficia obtinenda Barbosa de officio, & potestate Episcopi alleg. 8. num. 13. Circa irregularitatem, supposito enim hanc suspensionem esse proprie cen-

542 sura, & non pura pena, ut contra aliquos probat, Suarez, & alij apud Thesaurum suprae. limit. 4. Sequitur, quod eius violatione, quae fit per ministrationem ordinis suscepti ante legitimam aetatem, incurratur irregularitatis. Dixi ob administrationem, &c. quia irregularitas hoc casu non contrahitur ex exercitio alioru actu, qui non sunt characteris, sed dignitatis sacerdotalis, ut sedere inter Sacerdotes, habere vocem, &c. March. sup. n. 14. sed tantu peccatu. Hierony. Rodrig. resol. 116. n. 12. Hoc supposito est prima difficultas. De ordinato ut sup. mala fide, si postea purgato per penitentiam peccato illius male ordinationis, bona fide, credens non esse illicitu, ministraret

543 in ordine suscepto, an contraheret irregularitatem? Affirmat post Fuscum, Campanilis Rub. 7. cap. 5. n. 14. ideoque concludit, hunc debere petere dispensationem a S. Pontifice, quia inquit, non debebat ignorare, quod communiter omnes sui ordinis sciunt. Contrarium autem praeter Nau. Salzed. Gross. & Couarr. allegatos per Campanilem, docet Aui-la apud Dianam p. 5. tract. 10. resol. 32. ad finem. cui opinioni etiam videtur post Toletum, se subscribere Quaranta verbo ordo vers. quibus sic. & si tantum id admittat, quando taliter ordinatus putabat id sibi licuisse, probabiliter ignorantia facti, secus si crassa facti ignorantia, aut ex ignorantia iuris, & hoc ex eod. Tolet. testatur, sequi tribunal supremi Penitentiarum, contra id, quod supra dixi, scilicet quod hoc casu, licet dubium sit ex verbis expressis d. constitutionis Pii II. an ad incurrendam suspensionem istam, requiratur praesumptio, tamen sit certum ad incurrendam irregularitatem, requiri praesum-

pſionem, quæ non adest vbi non adest ignorantia affectata, & dolus, videte infra n. 556. Secunda difficultas est de eo, qui bona fide fuit sic ordinatus, sed posteaquã cognouisset suũ errorẽ, & sic positus iã in mala fide, celebravit in ead. ætate illegitima, an incurrat irregularitatem? Aſſeruat poſt *Mediam*, & *Rodrig. ſibi contrarium*, *Quaranta loco ſuprac. verſ. notandum*, quod verum dicit *Hieronym. Rodrig. in compendio qq. regul. reſol. 116. num. 4.* vbi talis per iudicem ex ea causa fuit ſuſpenſus. Contrarium tamen poſt *Nam. Sayrum*, *Toletum*, *Vgolinum*, *Suarz*, *Garziam*, & alios, docet *Bonacina cit. tom. 3. diſp. 3. q. 1. pun. 1. num. 3.* vbi ſubdit, talem tantum hoc caſu peccare mortaliter, vt etiam docet *Barboſa ſup. alleg. 16. num. 22.* quod nõ incurrat irregularitatẽ, probat ex eo, quia vt dixi etiã ſup. qñ quis bona fide ita ordinatur, nõ incurrit ſuſpenſionẽ, ergo neq. qñ miniſtrat in dicto ordine, violat illã ſuſpenſionẽ, & per conſequens non incurrit irregularitatẽ, quod autem peccet mortaliter, probat ex eo, quod faciat contrã prohibitionem Eccleſiæ in re graui, & contrã irregularitatem quæ inducitur ex defectu legitimæ ætatis, hanc eſſe communem opinionem, & ita prædicari, teſtatur *Diana p. 3. traçt. 4. reſol. 182.* & ſi opinionem, quod talis neque peccet mortaliter, dicat probabilem poſt *Ledeſmam ab eo citatum*, verſ. *Nota etiam*, quia non reperitur talis prohibitio, neque etiam irregularitas aliqua à iure impoſita contrã hunc ordinatũ ante legitimã ætatem, quod videtur confirmare *tom. 5. traçt. 10. reſol. 34. verſ. nota etiã*, ſed dũtaxat *Cõcilii Tridentinũ loco ſuprac.* ſtatuit ætatem legitimam pro quolibet ordine ſacro, ſaudent *Filliuc.* & *Villalobos*, quos ſequitur idem *Diana p. 4. tr. 2. reſol. 55. verſ. notandum*, vbi quod ordinatus ante legitimã ætatẽ, nõ incurrat irregularitatẽ, ſed tantũ ſuſpenſionẽ. Sed immeritõ, quia ſufficit ſi prohibeatur ordinatio ante d. ætatẽ, vt cõſeatur prohibita celebratio *Villalob. tr. 11. diſf. 11. n. 7.* & communiter docent alij auctores. Vnde idem debet dici de eodem, abſoluto ante complementum ætatis à dicta ſuſpenſione. quidquid contrarium in puncto dicat *Corneyo* apud *Dianam ſuprac. reſol. 34.* Tandem hic Doctores tractant articulum illũ, an dicta irregularitas ab ordinato mala fide incurrat in ipſo a-
 546 tu ordinationis, celebrando v.g. cũ Epifcopo, canendo in ead. miſſa epiftoſam, vel euangelium? in quo & ſi *Bonacina loco ſuprac. num. 9.* & ante in *Campanilis cit. cap. 4. num. 15.* & 16. aſſerunt & poſt alios *Barboſa allegat. 16. num. 16.* addat opinionem contrariam non eſſe recipiendam, ea ratione, quod tunc ordinatus faciat duplicem actionem prohibitam, vnã ſub cenſura ſuſpenſionis, & aliam ſub pœna irregulari-